Pendahuluan

Dalam sejarah tercatat,bahwa sebelum terjadinya pandemi Covid-19 di dunia jauh hari

telah banyak virus yang tidak kalah hebatnya dengan virus Covid-19 yang diantaranya ialah

virus Syirawaihyang terjadi sekitar tahun 6 Hijriah atau sekitar tahun 627-628 Masehi, lalu

sekitar tahun 17-18 Hijriyah atau sekitar tahun 638-639 Masehi muncul virus ‘Amwas,

kemudian sekitar tahun 67-70 Hijriyah atau sekitar tahun 688-689 Hijriyah muncul virus al-

Jarif(Violet Plague), selanjutnya sekitar tahun 87 Hijriyah atau sekitar tahun 706 Masehi

muncul pula virus Fatayat, dan terakhir menjelang tahun 716-718 Masehi muncul lagi virus

al- Asyraf. Ini adalah rentetan virus yang sangat berbahaya dalam sejarah insan manusia,

namun yang ingin penulis kupas secara tuntas terkait kebijakan-kebijakan pemimpin dalam

mengalamibanyakperubahan. Terutama setelah wafatnya Abu Ubaidah bin Jarrah, Sang

Khalifah Umar bin Khattab pun menunjukYazid bin Abi Sufyan menggantikan posisi Abu

Ubaidah bin Jarrah yang mana Yazidbin Abi Sufyan sejak 16 Hijriyah atau 637 Masehi sudah

menjadi deputi Abu Ubaidah bin Jarrah untuk memegang kontrol atas Damaskus, Yordania

dan Palestina.

Setelah Yazid bin Abi Sufyan juga turut menjadi korban virus ‘Amwas, Khalifah Umar

bin Khattab pun menunjuk sudaranya yaitu Mu’awiyah bin Abi Sufyan untuk memegang

kontrol militer dan pajak atas Damaskus. Posisi ini dimanfaatkan untuk menggalang kekuatan

yang pada puncaknya menggulingkan kekuasaan Ali bin Abi Thalib pada tahun 37 Hijriyah

atau 657 Masehi. Penunjukkan Khalifah Umar bin Khattab ini menurut sebagian pakar

siyasah terkesan sembrono karena memilih bekas aristokrat Makkah sekaligus mantan

keluarga musuh Rasulullah SAW mungkin Khalifah Umar bin Khattab tidak memiliki banyak

pilihan, bahkan tidak sempat mengirimkanpenggantidari Madinah.